
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 Decreto n. 2707 del 2 ottobre 2017 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 2561 DEL 18 SETTEMBRE 2017 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 2561 del 18 settembre 2017, relativo alla liquidazione del II SAL 

di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-29949-2017 del 07/08/2017 riferita alla concessione 

a favore di MAURO GOLINELLI - persona fisica (già Golinelli Aldino impresa individuale), a seguito 

della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-9002-2015 del 

03/03/2015; 

Considerato che, con il Decreto n. 2561 del 18 settembre 2017, il pagamento non è andato a buon 

fine in quanto, nell’Allegato Unico al medesimo decreto nella sezione “NOTE" è stata riportata la 

seguente frase “Dalla visura camerale dell’impresa affidataria “ALCIDE STABELLINI SRL” si è rilevato 

che per la stessa è in corso la procedura di concordato preventivo. Pertanto ai sensi dell’art. 14 

dell’Ord. 20/2017 la liquidazione delle fatture relative alle spese sostenute per gli interventi effettuati 

verrà erogata esclusivamente al Beneficiario, che dovrà impiegarla per il soddisfacimento dei creditori 

secondo le modalità stabilite nel piano omologato. Per quanto sopra si richiede, entro 5 giorni 

dall’erogazione dei contributi del presente 2° SAL, la trasmissione da parte del Beneficiario della 

documentazione giustificativa del pagamento ai creditori dell’impresa ALCIDE STABELLINI SRL 

secondo quanto stabilito nel piano omologato.”; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare parzialmente il Decreto n. 2561 del 18 settembre 2017, per la 

sola parte relativa alla sezione “NOTE” dell’Allegato Unico con la seguente frase “Ai sensi dell’art. 14 

comma 8 dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii. gli importi maturati dal fornitore ALCIDE STABELLINI SRL, 

originariamente richiesti con pagamento all’emittente, vanno erogati al Beneficiario in quanto, dalla 

visura camerale, si evince che la suddetta società risulta in concordato preventivo (data di iscrizione 

procedura del 21/07/2017, data provvedimento del 20/07/2017). Il Beneficiario dovrà 

tempestivamente dare riscontro e fornire documentazione attestante l’avvenuto pagamento, al 

fornitore ALCIDE STABELLINI SRL, della quota di contributo maturata a fronte delle fatture emesse 

dallo stesso: quota complessivamente pari a € 78.047,91.”, rimanendo ferma la restante parte del 

suddetto decreto, compresi i riferimenti procedurali e quelli relativi alla documentazione 

amministrativa ivi riportati; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento ed inerente gli interventi di cui alla concessione, secondo quanto 

indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA, i cui esiti sono riportati 

nell’Allegato Unico, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di incaricare la “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – Filiale di San Felice Sul Panaro 

(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di 

contributo, di liquidare l’importo di € 92.748,43 (di cui € 78.047,91 da erogare al beneficiario ed € 

14.700,52 da erogare ai prestatori di lavoro), relativo al pagamento del II SAL per gli interventi 



 2 

sull’immobile di cui alla concessione, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa 

Depositi e Prestiti S.p.A. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), e secondo gli importi indicati 

nell’Allegato unico, parte integrante del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2561 del 18 settembre 2017 relativamente alla sola parte 

concernete la sezione “NOTE” dell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente 

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore di MAURO GOLINELLI - 

persona fisica (già Golinelli Aldino - Impresa individuale),  con residenza nel Comune di San Felice 

sul Panaro (MO), codice fiscale GLNMRA47D16H835R, la somma complessiva pari a € 92.748,43 (di 

cui € 78.047,91 da erogare al beneficiario ed € 14.700,52 da erogare ai prestatori di lavoro), 

relativa alla liquidazione del II SAL per gli interventi di cui alla domanda di concessione del 

contributo Prot. n. CR-9002-2015; 

3. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 2561 del 18 settembre 2017, sia 

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa 

ivi riportata; 

4. di dare mandato alla “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – Filiale di San Felice Sul Panaro 

(MO)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di 

contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità 

stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana 

(ABI); 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a MAURO GOLINELLI - persona fisica (già 

Golinelli Aldino - Impresa individuale) e alla “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – Filiale di 

San Felice Sul Panaro (MO)”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, 

in relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei 

contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                        

        Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CR -9002-2015 03/03/2015

CR-53094-2016 06/10/2016

29949-2017 07/08/2017

San Felice sul Panaro (MO)

CR-48018-2015 06/10/2015

PG-331659-2016 12/05/2016

DURC rilasciato il n.n. n.n.

// //

CR-31505-2017 01/09/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
071-35287 (ACALE SRL) IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 263.425,65 € 0,00 € 0,00 € 78.521,77 € 92.748,43 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 263.425,65 € 0,00 € 0,00 € 78.521,77 € 92.748,43 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 94.383,39 € 94.383,39 € 1.634,96 € 78.047,91 € 14.700,52

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 94.383,39 € 94.383,39 € 1.634,96 € 78.047,91 € 14.700,52

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 890,00

€ 405,48

€ 339,48

TOTALE € 1.634,96

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 1.634,96

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

GLNMRA47D16H835R 00968320366 € 78.047,91 3D

02399260427 02399260427 € 13.480,79 3A

MCCLSN64P25F257A 02057550366 € 1.219,73 3A

TOTALE € 92.748,43

NOTE

Ai sensi dell'art. 14 comma 8 dell'Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii. gli importi maturati dal fornitore ALCIDE STABELLINI SRL, originariamente richiesti con pagamento all'emittente, vanno erogati al Beneficiario in quanto,

dalla visura camerale, si evince che la suddetta società risulta in concordato preventivo (data di iscrizione procedura del 21/07/2017, data provvedimento del 20/07/2017).

Il Beneficiario dovrà tempestivamente dare riscontro e fornire documentazione attestante l'avvenuto pagamento, al fornitore ALCIDE STABELLINI SRL, della quota di contributo maturata a fronte delle fatture emesse dallo

stesso: quota complessivamente pari a € 78.047,91.

ACALE SRL IT06W0891602602000030183831

DOTT. GEOL. ALESSANDRO MACCAFERRI IT82Y0538712900000000445826

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

MAURO GOLINELLI IT41E0103066980000010201149

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

TOTALE € 92.748,43

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 92.748,43

BENI STRUMENTALI € 0,00

III SAL

IMMOBILI € 0,00

BENI STRUMENTALI € 0,00

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. - FILIALE DI SAN FELICE SUL PANARO 
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E52F16000270001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

01.11.4 (codice) (codice) (codice)
VERIFICHE SISMICHE

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (richiesta)

GLNMRA47D16H835R

Coltivazioni miste di cereali, legumi da granella e semi oleosi.

RESIDENZA Via Vallicella n. 970/B
San Felice sul Panaro - 

41038
(MO)

DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Vallicella n° 1010 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (2° SAL)

GOLINELLI MAURO - Persona fisica

ANAGRAFICA

TIPO Persona fisica PROTOCOLLI FASCICOLO

PERSONA FISICA GOLINELLI MAURO GLNMRA47D16H835R
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

FATTURA MOTIVAZIONE

ft. 134/17 del 04/08/2017 di ACALE SRL
Si sospende e si rinvia a SALDO l'importo di 890,00 € (al lordo di IVA) per eccedenza del massimale erogabile per le spese tecniche 

secondo quanto previsto dall'Ord. 57/2012 e s.m.i..

ft. 135/17 del 04/08/2017 di ACALE SRL
Si sospende e si rinvia a SALDO l'importo di 405,48 € (al lordo di IVA) per eccedenza del massimale erogabile per le spese tecniche 

aggiuntive secondo quanto previsto dall'Ord. 57/2012 e s.m.i..

ft. 123/2017 del 24/07/2017 di DOTT. GEOL. ALESSANDRO 

MACCAFERRI

Si sospende e si rinvia a SALDO l'importo di 339,48 € (al lordo di IVA) per eccedenza del massimale erogabile per le spese geologiche 

secondo quanto previsto dall'Ord. 57/2012 e s.m.i..

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

2° SAL

CR -9002-2015 del 03/03/2015

080000002000090022015

E52F16000270001

//MIP/E52F16000270001/NN/IBANccDEDICATO/080000002000090022015

 


